Aus der Confirmation Kaiser Leopolds von 1 6 60.

XVII.
1279. Nov. 11.

Quia Nos Comes Stephanus in Ziernik Viris honestis Henrico Angrimąnno (al. Henrico 
Augirmano) et eius filio Henrico, vendidimus Villam nostram Teutonico lure possidendam, 
quibus ratione locationum sextum mansum, tabernam liberam, macellum, pistrinum, pisci­
nas vero quotquot construere valent, pro utilitate nostra et sua, scilicet piscium medie 
partis, et liberum molendinum, tertium denarium Villicationis, damus perpetuo possidenda. 
Incolis vero nostre ville Silvas colentibus damus libertatem sedecim annorum, agros vero 
colentibus sex annos damus. Quibus transactis de manso quivis pro decima sex mensuras 
nobis solvat, duas scilicet tritici, siliginis duas et duas avene, pro Censu autem mediam 
marcam argenti. Damus etiam pro Ecclesia mansura, pro pascuis pecorum mansum. Item 
in expeditione exspirante libertate scultetus nobiscum ubi necesse et opportunum luerit, 
cura equo in valore quinque Florenorum comitari tenebitur. Huis rei testes sunt Comes 
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Andreas, Hermannus Scultetus de Kozlow, Henricus Plebanus et alij quam plures. Datum 
in Gleiwitz in die Martini Anno Millesimo Ducentesimo Septuagesimo Nono.

Aus der Confirmatiou des Abts Peter von 1 482 und Kaiser Leopolds von 1 660. Offenbar fehlt der 
Eingang. Stenzel im Jahresbericht der Schles. Gesellschaft f. 1840 S. 119 bezweifelt die Echtheit der 
Urkunde.

XVIII.
1282. April 18.

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Quoniam que in tempore aguntur cum 
temporis memoria transeunt, nisi scripti munimine fulciantur, inde est quod Nos F. Bartho­
lomeus abbas de Wladislavia super fluvium Rudam una cum conventu nostro notum facimus 
universis tam presentibus quam futuris presens scriptum inspecturis, quod nos temporum 
incommoda intuentes precibus Weldrici Sculteti nostri et liberorum eius de Stanicia necnon 
omnium incolarum dicte ville zelo misericordie inclinati, privilegium quod in locatione dicte 
ville eis dederamus, in quo nobis maldratam annone et fertonem argenti de. quolibet manso 
solvere tenebantur, renovamus in hoc modo, quod antedictam maldratam dimittentes, de 
quolibet manso fertonem argenti monete currentis pro censu, et de quatuor granis tritici 
videlicet et siliginis, avene et pise, pro decima in campis singulis annis totaliter recipiemus. 
Quodsi etiam aliquis de hordeo ultra mensuram seminaverit, de superfluo nobis decimam 
dare tenebitur: si autem mixturam avene et viciarum quis seminaverit in tanto quod avene 
medietas sit, nos decimam de toto recipiemus. Scultetus vero dicte ville et eius heredes 
quinquaginta mansos et unum ibi locatos iure Teutonico nobis in posterum conservabunt, 
de quibus singulos sextos mansos de censu et decima (si tamen alii sculteti terre decimam 
non solverint) libere possidebunt. Tabernam etiam liberam et tertium denarium in iudicio i 
et sextum hortum si sex vel plures locaverint, pro se retinebunt; si vero minus quam sex ' 
locaverint, de ipsis nullum fructum recipient, sed solummodo nobis servire tenebuntur. 
Concedimus etiam eisdem unum ‘ molendinum super stagnum nostrum quod in fine ville 
situm est, iure hereditario possidere tali modo, quod in dicto stagno piscandi vel aliquid 
aliud faciendi iurisdictionem nullam habebunt, sed omnes utilitates tam in piscibus quam in 
aliis si que esse possunt, ad nostros usus convertentur. Si vero nobis infra quinque annos 
dictum stagnum frangere placuerit, ipsi de propriis sumptibus, sicut ipsum semper conser­
vare tenentur, reparabunt. Quodsi sepius quam singulis quintis annis fregerimus, nos cum 
ipsis dictum stagnum pariter reparare tenebimur. Aliis namque temporibus ipsum, quamdiu 
eorum molendinum est, ipsi taliter reparare tenentur, ne aliquod damnum in ipso patiamur. 
Eis etiam sepedictis stagnum proximum inferius sub supradicto stagno nostro hereditarie 
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concedimus possidere. Quibus etiam unum pistorem et unum carnificem et unum calcipa- 
rium diebus solemnibus panem carnem et calceos vendentes, quantum in nobis est, conce­
dentes.. Quodsi processu temporis aictis domino abbati et conventui et eisdem placuerit, 
novem mansos ultra quinquaginta suprascriptos mansos et unum mansum, si tamen contigue 
circa hereditatem dictam de terra vel silva invenire poterint, iure suprascripto tam in censu 
quam in decima concedimus collocare. Sane intelligentes quod si domini terre communem 
aliquam in tota terra exactionem vel mandatum, quod absit, super scultetos et liberos man­
sos eorum constituerint vel mandaverint, si nostris precibus hec avertere nequiverimus, 
sicut alii sculteti terre fecerint, ita ipse scultetus et sui heredes obedire tenebuntur. Ne 
autem in posterum supra premissis aliqua controversia oriatur, presentem paginam sigilli 
nostri munimine duximus roborandam. Datum anno domini 1282 decimo quarto Calendas 
Maii.

Mitgetheilt von Herrn Dr. Potthast aus dem Copialbuch des Abtes Andreas Emanuel von 1653.

XIX.
1283. April 4.

In nomine domini amen. Quoniam temporum annua, revolutio inferre solet successorum 
memoriis rerum gestarum ignorantiam, necessarium est in ordinationibus memoria indigen­
tibus oblivioni occurrere testimonio litterarum. Nos igitur Stephanus dictus Zbronowicz 
una cum liberis nostris Zbron, Zbremir et Bernardo, omnibus huius scripti copiam habenti­
bus volumus esse notum, quod de voluntate, consilio et ordinatione illustrium ducum 
Meschonis.et Primislij de Rathisbor et de Hospencin, inspecta utilitate nostra et commodo 
villam olim nostram que Schirdnicza noncupatur, cum hiis omnibus que per emptionem et 
ducum donationem circa predictam villam habebamus vel habere poteramus, Domino abbati 
et conventuj domus de Ruda dedimus commutationis nomine eternaliter possidendam pro 
villa que Wocsiche noncupatur, cum aliis villis et omnibus aliis pertinendis ac utilitatibus 
quas idem abbas cum conventu suo nobis et nostris predictis filiis viceversa sub titulo com­
mutationis assignavit. Nos insuper profitemur, nos predictosque filios nostros promisisse 
predicto abbati et conventuj, ut si quispiam hominum huic ordinationj obsistens coram 
duce vel alio ludice qualicumque modo vel intentione a dicto abbate et conventu ipsam 
commutationem nostram impedire machinatus fuerit, nos cum sepedictis filiis nostris et 
successoribus nostris pro ipsis tenebimur respondere et ab omnibus hominibus dictam 
hereditatem perpetuo liberare. Ut autem hec nostra ordinatio tam aput presentes quam 
aput posteros robur firmitatis obtineat, predictorum dominorum nostrorum illustrium ducum 
Meschonis et Primislij de Rathibor et de Hospencin sigillorum munimine fecimus roborarjv
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Ne ergo super predictis dubietas aput aliquos oriatur, hanc cartam nostri sigilli munimine 
roboratam nominatis superius abbati et conventuj duximus conferendam. Actum et datum 
Rathisbor in dominica qua cantatur ludica Anno domini M0.CC°.Lxxx°.iij0. Coram testi­
bus infra scriptis, Comite Vlocisborio ludice curie ducis Rathisboriensis, Comite lancone 
Thesaurizario, Comite Nicholao subdapifero, Comite leschone de Cornicz subcamerario 
Thessinensi, Comite leschone de Benchouiche et aliis quam pluribus.

Es ist nur ein Siegel an der Urkunde gewesen, an grünen und rothen Seidenfäden; der kleine Rest 
davon ist das untere Ende eines elliptischen oder dreieckten Siegels mit den Buchstaben LLVM.

XX.
1283. April 25.

In nomine domini amen. Quoniam divina teste scriptura vitam eternam regnaque celestia 
pro terrenis et caducis mercari cupientibus, et maxime hoc terrenum et caducum Dominium 
tenentibus, necesse est ut ea qui in suis ordinant et statuunt et maxime cum viduis et 
orphanis virisque religiosis domesticisve fidei ac deum timentibus, sic faciant et peragant in 
suis temporibus qualiter in posterum inviolabiliter teneantur. Eapropter Nos Kasimirus 
dei gratia Dux de Opol et Dominus de Chosle, Illustris Ducis Wlodislai filius, una cum 
Venerabili Coniuge nostra Hellena Notum facimus universis tam presentibus quam futuris 
Quod nos pro spe retributionis eterne piis et iustis peticionibus Abbatis et Conventus fra­
trum de Ruda ord. Cist, benigne et misericorditer inclinati, eisdem iam dictis Abbati et fra­
tribus in villa eorum que vulgo Souenevalde nominatur, sita iuxta civitatem nostram voca­
bulo Gliuiche, sicut est limitata iam dudum de precepto pie recordationis Venerabilis Patris 
nostri per Lociborium ludicem suum suumque mensuratorem Gregorium. et in Molendino 
dicte ville super fluvium Clodnicham nomine sito, damus et conferimus tale Ius et talem 
libertatem talemque donacionem, quale et qualem in villa eorum que Stanisia nominatur, a 
sepedicto Venerabili Patre nostro Nobisque et nostris fratribus iam dudum habere et 
possidere cognoscuntur. Hoc addito quod si facta divisione inter Nos et fratres nostros 
nunc vel postea aliquas villas eorum in nostro Dominio esse contigerit vel ipsi dicti Abbas 
et fratres acquirere poterint, omnibus modis supradicto iure simulque gaudeant libertate, 
promittentes omnia que habentur et scripta sunt in Privilegio sue Vocationis dato a sepe­
dicto Venerabili Patre nostro, rata habere et inviolabiliter observare. Et ut hec nostra 
donatio firma et inviolabilis in perpetuum perseveret, presentem paginam sigilli nostri 
munimine duximus roborandam. Datum Anno domini M°.cc°.lxxx0.iij0. Septimo kal. 
Maij in die beati Marci Evangeliste Presentibus Capellanis nostris Conrado et Cuniborio, 
per quorum manus istud datum est privilegium.

Nach der Confirmation von 1 660 und einer alten Abschrift.

n.

XXIV.
1296. Jul. 25. 

In nomine domini amen. Nos Heyhnricus (leg. Heydinricus) et loannes aduocati de Lub- 
schitz, scabini consulesque civitatis eiusdem universis presentium inspectoribus notitiam 
rei geste. Multum minuit honores actorum et improperium eorum magis invalescit iterari 
causam quocumque tempore, que per arbitros et viros idoneos de consensu eorumdem 
existit finaliter terminata. Ad perpetuam igitur rei geste memoriam sciat presens etas et in 
posterum affutura, quod ad nos venientes filius et filie scilicet Conradi quondam iudicis de 
Maceyskirch, Engilbertus, Margaretha, Iliana et Mechtildis in arbitros compromittentes, 
inde in parte ipsorum constituentes Herbertum et fratrem suum Henricum, Arnoldum suto­
rem de nova ecclesia, Vigore vero fratrum infrascriptorum concives nostros Arhaldum, 
Gotsalcum, Vigandum et Jeroslaum advocatum de Baurwitz, habita sana deliberatione et 
de maturo consilio compositionem sincere complanationis facientes, sicut hactenus coram 
nostris predecessoribus factum fuerat, de iudicio et hereditate in Macieoyskirch, quod 
habere dignoscebantur, denuo cum fratre et domino Nicolao abbate de Rudycz et cum con­
ventu fratrum eiusdem cenobii seu claustri, presente fratre Balduino magistro curie in 
Maceyskirch et fratre Gothardo magistro curie in Ratibor, renunciantes illud et illam omni­
mode et in perpetuum, receptis pro ea decem marcis puri et legalis argenti Opaviensis pon­
deris, sic quod hi dicti superius et eorum posteritas et consanguinei cessabunt deinceps ab 
omni revocatione et impetitione cuiuslibet alloquii eiusdem hereditatis atque indicii, quam 
et quod abbas et fratres prelibati claustri amplius iure hereditario possidebunt pacifice et 
quiete. Verum ne qua improbitas huius complanationis formam in posterum infirmare 
possit, adhibuimus testes hoc honore concives nostros Waltherum de Zabzucz, AV altherum 
de Lysintiz, Gidelmannum AValtherum scopponis. De villa Maceyskirch Rugerus iudex, 
Gothardus et Lupoldus. Insuper ut hec complanatio magis stabilis approbaretur, presen­
tem literam nostre civitatis sigillo communiri fecimus desuper in cautelam. Datum Lub- 
schicz et actum anno domini 1296 in die beati Jacobi apostoli.